ГЛАВА ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2016.                         с. Верх-Красноярка                                     №  12

О внесении изменений в постановление Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
от 30.09.2013 № 22

   В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   Внести в постановление  Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от 30.09.2013 г. № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения культуры «Верх-Красноярский  сельский дом культуры»  Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1. Пункт 4.3  части 4 «Перечень и размеры стимулирующих выплат» Положения об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения культуры «Верх-Красноярский  сельский дом культуры»  Северного района Новосибирской области»  изложить в следующей  редакции:
«4.3. Качественные показатели деятельности Учреждения (для руководителя Учреждения)

	Тип
учреждения
	Перечень показателей и критерии оценки
(значения показателей)
	Предельный размер стимулирующих выплат (% от должностного оклада)

	Учреждения клубного типа

	Достижение целевых показателей (индикаторов), характеризующих результаты деятельности учреждения, в том числе своевременное и качественное выполнение показателей деятельности по числу клубных формирований и привлечению к них участников в соответствии с установленным показателем в плане Учреждения)

	- да
	10

	- нет
	0

	Своевременное предоставление официальной отчетности, исполнения приказов, поручений, распоряжений, заданий и запросов должностных лиц Министерства НСО (органов власти местного самоуправления)

	- да
	10

	- нет
	0

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе Учреждения, жалоб на Учреждение (руководителя) со стороны населения, органов власти и работников Учреждения

	- да
	10

	- нет
	0

	Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет

	- 80% и более
	10

	- менее 80%
	0

	Отсутствие фактов нарушения финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности

	- да
	10

	- нет
	0

	Участие Учреждения в социально-значимых (общественных, творческих, образовательных, научных) проектах, грантах, программах, акциях и других мероприятиях

	- да
	10

	- нет
	0

	Обеспечение показателей средней заработной платы отдельных категорий работников Учреждения с учетом достигнутых показателей плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Северного района Новосибирской области»

	- да
	10

	- нет
	0

	Ведение Учреждением официальных интернет-сайтов, обеспечение информационного наполнения интернет-сайтов в актуальном состоянии, открытости и доступности информации об Учреждении и предоставлении услуг на официальном интернет-сайте  www.bus.gov.ru в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативно правовыми актами министерства культуры РФ и Новосибирской области

	- да
	10

	- нет
	0

	ВСЕГО
	не более 80

   1.2. Пункт 4.12 части 4 части 4 «Перечень и размеры стимулирующих выплат» Положения об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения культуры «Верх-Красноярский  сельский дом культуры»  Северного района Новосибирской области»
дополнить подпунктом 4.12.3 следующего содержания:
«4.12.3 работникам, имеющим звание «Почетный работник культуры Новосибирской области» - 5% должностного оклада».
   1.3. В пункте 4.13 части 4 части 4 «Перечень и размеры стимулирующих выплат» Положения об оплате труда работников муниципального казённого  учреждения культуры «Верх-Красноярский  сельский дом культуры»  Северного района Новосибирской области»   после слова  «Народный» дополнить словами «Почетный работник культуры Новосибирской области».

Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                  С.А. Клещенко